
 
 
 
Til Ringsted Kommune 
Att.: Klima- og miljøudvalget & Kultur- og trivselsudvalget 
 
 
 
 
Kære udvalgsmedlemmer, 
 
Ringsted Ro- og Kajakklub, Ringsted Kajakklub og Ringsted Sportsfiskerforening har på klubbernes 
seneste fællesmøde d. 9. februar 2017 drøftet forskellige aktuelle sager og er enige om, at fremsende 
vedlagte fælles forslag til Ringsted Kommune. 
 
Forslaget kombinerer fælles lokaliteter omkring HOFOR-huset ved Haraldsted sø til ​offentligt toilet, 
faciliteter til Ringsted Kajakklub, fugletårn og Grøn Guide. 
 
Søsportsklubberne bemærker indledningsvis, at Haraldsted sø omtales i kommuneplan 2013-2025 således: 
 
“Byrådet vil: 
 

- sikre den rekreative udnyttelse af Gyrstinge sø og Haraldsted sø, herunder søsportsaktiviteter på 
Haraldsted sø og mere “stille” naturoplevelser på Gyrstinge sø.” 

 

 
 
 
  



 
Søsportsklubberne gør Ringsted Kommune opmærksom på, at klubberne sammen og i enighed foreslår 
følgende løsninger for ​søsportshjørnet ​ved Haraldsted sø: 
 
Faciliteter til Ringsted Kajakklub 
 
Klubbens helt nye bådehuscontainere kan placeres optimalt ved siden af HOFOR-huset og uden problemer 
indpasses i området og den nuværende beplantning. Foreningen har iøvrigt ventet 4 år på faciliteter ved 
søen. 
 
Grøn Guide  
 
Skal have adgang til HOFOR-huset, hvor også offentligt toilet kan etableres. Det bemærkes samtidig, at 
følgende indsatsområder er planlagt for Grøn Guide i 2017 i Vrangeskov: 
 

 
Der er iøvrigt yderligere mulighed for nemt at udbygge skurfaciliteterne bag HOFOR-bygningen - enten til 
Grøn Guide og/eller Ringsted Kajakklub. 
 
Fugletårn 
 
Endnu et fugletårn - eksempelvis som foto  på ca. 16 kvm. (1) - kan sagtens indpasses ved dæmningen 
uden at dette udelukker etableringen af faciliteter til Ringsted Kajakklub samme sted.  Det bemærkes, at 
der ved dæmningen i efteråret 2016 også er etableret et nyt udkigspunkt til fuglekiggere på det gamle 
pumperør i søen. Se foto (2). 
 

 
Foto (1). Eksempel på udkigstårn, hvortil der blot kræves et grundareal på ca. 16 kvm. 
 



 
 
 

 
Foto (2): Følgende fugleudkigspunkt er i efteråret 2016 etableret ved Haraldsted sø og dæmningen. Der er 
således allerede gode muligheder for fuglekiggere i området. 
 
 

 
 
Foto (3) Forslag til placeringsmuligheder for evt. endnu et fugletårn ved dæmningen / søsportshjørnet 
(røde krydser). Forslag til placering af bådehuscontainere for Ringsted Kajakklub er markeret med grønt 
kryds. 



 
 
Klubberne ser frem til, at Ringsted Kommune inddrager foreningerne i de konkrete løsninger i 
søsportshjørnet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jan Christensen, fmd. Ringsted Kajakklub 
Martin Nielsen, fmd. Ringsted Ro- og Kajakklub 
Søren Rath, fmd. Ringsted Sportsfiskeforening 
 
 
 


